
 

 

 
COMUNE   DI  AGOSTA Città Metropolitana di 

Roma capitale

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

N.    2 del Reg. 
 
Data 18-01-2017 

OGGETTO: Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza della Regione Lazio 
n. 212 del 29 dicembre 2016 : "PROGRAMMA PER LA CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DI INIZIATIVE 
IDONEE A VALORIZZARE SUL PIANO CULTURALE, SPORTIVO, 
SOCIALE ED ECONOMICO LA COLLETTIVITÀ REGIONALE - 
ANNUALITÀ 2016" Approvazione progetto per istanza di finanziamento 

 
L’anno  duemiladiciassette,  i l  giorno  diciotto del mese di gennaio, alle ore 

10:15  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi  
avvisi,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 
VALENTE MASSIMILIANO SINDACO P 
Massimi Gianfranco ASSESSORE 

ESTERNO 
P 

ALIVERNINI PIERO ASSESSORE A 
 
Tra gli  assenti sono giustificati  i  Sigg.   
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  PAOLA DOTT.SSA NICOLETTI 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Il responsabile del servizio finanziario, in relazione alla Regolarita' contabile, esprime parere   
Il responsabile dell’area, in relazione alla Regolarita' tecnica, esprime parere  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta iniziata alle ore 10,15 circa e chiusa, con alcune sospensioni, definitivamente alle ore 15,30 
               

Visto il bando in oggetto e ritenuto di doversi avvalere dell’opportunità di presentare un 
progetto a favore della popolazione giovanile di Agosta; 
 

Visto il progetto predisposto a tal fine , su proposta del  Consigliere delegato Giulia 
Massimi, intitolato Form AZIONE-LAVORO  corso da giardiniere vivaista; 
  

Atteso che lo stesso è stato ideato tenendo conto delle specificità locali e coerentemente con 
gli ambiti di intervento e finalità di cui all’art. 3 dell’allegato A) alla deliberazione regionale sopra 
citata; 
 

Ritenuto di poterlo approvare condividendone motivi ispiratori e intenti; 
 

Rilevato che è necessario stanziare i fondi per la quota a carico del Comune 
 

Con voti unanimi e palesi 



 
Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 18-01-2017 - Pagina 2 di 3 - COMUNE DI AGOSTA 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il progetto comunale denominato “Form AZIONE-LAVORO  corso da 

giardiniere vivaista”, nell’ambito dell’iniziativa regionale di cui alla Deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza della Regione Lazio n. 212 del 29 dicembre 2016 : “PROGRAMMA PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DI INIZIATIVE IDONEE 
A VALORIZZARE SUL PIANO CULTURALE, SPORTIVO, SOCIALE ED ECONOMICO 
LA COLLETTIVITÀ REGIONALE - ANNUALITÀ’ 2016”, formato dalle schede ufficiali 
richieste dal bando, per l’istanza di un finanziamento pari ad euro 15.525,00 su un progetto che 
prevede una spesa complessiva di euro 17.250,00, impegnando la quota a carico del Comune di 
euro 1.725,00 mediante imputazione al codice capitolo 06.01-1.04.04.01.000 del redigendo bilancio 
2017 ove è prevista la dovuta disponibilità. 
 

Di trasmettere la presente al responsabile del servizio amministrativo/finanziario per gli 
adempimenti di competenza 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con successiva ed unanime votazione, 
resa nelle forme di legge, essendo imminente la scadenza per la presentazione della suddetta istanza 
alla Regione Lazio. 
 



 
Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 18-01-2017 - Pagina 3 di 3 - COMUNE DI AGOSTA 

Approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
F.to    MASSIMILIANO VALENTE 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   PAOLA DOTT.SSA NICOLETTI 
 

 

 
  
 

 
La presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs.18/8/2000, n. 267: 
 
E’ stata affissa  all’albo pretorio comunale dal giorno              al giorno             (art. 124, comma 1), 
pubblicazione numero ; 
 
Dalla Residenza comunale,            Il responsabile del procedimento 
                   F.to    Giovanna De Angelis          

 
 
Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione 

 
   è dichiarata immediatamente eseguibile 

 
 
Dalla Residenza comunale,  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to    PAOLA DOTT.SSA NICOLETTI 

 
  
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza comunale, 20-01-2017 Il Responsabile del procedimento
 Giovanna De Angelis 

 
 


